Tapi surat PP itu keluar karena PDM berkirim surat kepada PP
yang intinya permohonan izin kepada Pimpinan Pusat Muhammadiyah untuk meloloskan H. Zubaidi
Asnan, dan H. Abd. Muin Hafied, sebagai Balom pada Musda PDM kota Bekasi. Surat itu bernomor:
22/REK/III.O/D/2016, 22 Jumadil wal 1437 H/ 3 Maret 2016 M.

Karena jawaban tak sesuai dengan yang diinginan, surat PP tersebut sempat disebunyikan. Namun
karena desak J. Pajitno sebagai anggota PDM, akhirnya surat tersebut diplenokan. Tak jelas apaka itu
pleno PDM atau Pleno panitia pemilihan. Tapi pleno tersebut bukaannya membahas surat PP, tapi justru
terkesan mengadili J.